
REGIONE LAZIO

Direzione: TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT
                              

Area: MONITORAGGIO SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  4556  del  05/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale S. RICCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Fornitura di sistemi per la terapia a pressione negativa per le Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio da gara
centralizzata indetta con Determinazione n. G06971 del 31/05/2022 (Numero gara 8529550). Aggiornamento tecnologico
LOTTO 1. Fornitore: Solventum Italy Srl.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G01346 05/02/2026

 



OGGETTO: Fornitura di sistemi per la terapia a pressione negativa per le Aziende sanitarie e 

ospedaliere della Regione Lazio da gara centralizzata indetta con Determinazione n. G06971 del 

31/05/2022 (Numero gara 8529550). Aggiornamento tecnologico LOTTO 1. Fornitore: Solventum 

Italy Srl. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE TRASFORMAZIONE 

DIGITALE E PROCUREMENT 
 

VISTO lo Statuto; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 475 del 26/06/2025 con la quale è stato conferito 

all’avv. Stefania Ricci, l’incarico di Direttore della Direzione regionale Trasformazione digitale e 

procurement; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G00019 del 07/01/2026 con il quale è stato ridefinito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Trasformazione digitale e procurement; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04782 del 15/04/2025 e successiva novazione del contratto con 

il quale è stato conferito alla dott.ssa Giorgia Levante l’incarico di Dirigente dell’Area Monitoraggio, 

sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione Regionale Trasformazione 

digitale e procurement; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”, applicabile 

ratione temporis; 

VISTA la Determinazione n. G06971 del 31/05/2022 con la quale è stata indetta la “Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di Convenzioni per la fornitura di sistemi per 

la terapia a pressione negativa per le Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio suddivisa 

in 9 Lotti” (Numero gara 8529550);  

VISTA la Determinazione n. G02316 del 22/02/2023 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione 

della procedura; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Solventum Italy Srl, a seguito di cessione di ramo 

d’azienda autorizzato con Determinazione n. G11945 del 18/09/2025, è subentrato nell’esecuzione 

della fornitura dei Lotti 1 e 4 e per i quali sono in corso gli ordinativi di fornitura; 

PRESO ATTO che, con comunicazione del 16/01/2026, in atti prot. n. E.0043523.16-01-2026, il 

fornitore Solventum Italy Srl ha proposto per il Lotto 1 “Sistema per terapia a pressione negativa 

fisso e portatile” l’aggiornamento tecnologico, alle medesime condizioni economiche e contrattuali 

in essere per la fornitura dei prodotti aggiudicati in gara, con affiancamento dei nuovi dispositivi 

“V.A.C Peel & Place” che presentano un’interfaccia innovativa che consente una maggiore 

semplificazione di trattamento su specifiche lesioni, di seguito indicati: 

Codice prodotto Misura 

EZ5SML Piccola 

EZ5MED Media 

Pagina  2 / 4

Atto n. G01346 del 05/02/2026



EZ5LRG Grande 

PRESO ATTO che l’operatore ha prodotto documentazione tecnica a supporto della proposta di 

affiancamento; 

ACQUISITO, con nota in atti prot. n. E.0102546.02-02-2026, il parere tecnico favorevole della 

Commissione giudicatrice di gara; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare, ai sensi del paragrafo 6.9 del Capitolato tecnico di gara, 

l’aggiornamento tecnologico proposto dall’operatore economico Solventum Italy Srl per il Lotto 1 

“Sistema per terapia a pressione negativa fisso e portatile” con affiancamento, alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali in essere per la fornitura dei prodotti aggiudicati in gara, dei 

nuovi dispositivi “V.A.C Peel & Place” di seguito indicati: 

Codice prodotto Misura 

EZ5SML Piccola 

EZ5MED Media 

EZ5LRG Grande 

RITENUTO di notificare il presente provvedimento all’operatore economico Solventum Italy Srl e 

alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi - Atti relativi alle 

procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sulla piattaforma S.TEL.LA. 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ / e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. di autorizzare, ai sensi del paragrafo 6.9 del Capitolato tecnico di gara, l’aggiornamento 

tecnologico proposto dall’operatore economico Solventum Italy Srl per il Lotto 1 “Sistema per 

terapia a pressione negativa fisso e portatile” con affiancamento, alle medesime condizioni 

economiche e contrattuali in essere per la fornitura dei prodotti aggiudicati in gara, dei nuovi 

dispositivi “V.A.C Peel & Place” che presentano un’interfaccia innovativa che consente una 

maggiore semplificazione di trattamento su specifiche lesioni, di seguito indicati: 

Codice prodotto Misura 

EZ5SML Piccola 

EZ5MED Media 

EZ5LRG Grande 

2. di dare atto che l’affiancamento è autorizzato ai medesimi prezzi patti e condizioni già oggetto di 

contrattualizzazione; 

3. di notificare il presente provvedimento all’operatore economico Solventum Italy Srl e alle 

Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della regione Lazio, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle 

Pagina  3 / 4

Atto n. G01346 del 05/02/2026



procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sulla piattaforma S.TEL.LA. 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

    Il Direttore  

                  Stefania Ricci 

 

 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. G01346 del 05/02/2026


